本年末比上年

末增减
2015 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额 310,909,497.25 499,748,018.63 495,081,833.03 -37.20% 949,905,923.80 949,905,923.80

归属于上市公司股东的净资

产
173,562,488.18 349,882,247.66 360,501,949.02 -51.86% 339,753,833.59 363,909,570.83

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

①前期会计差错更正原因：

A.2014 年度

经企业根据证监会处罚决定书自查，需调整 2014 年度年末未分配利润-51,670,101.16 元，调整资本

金亚科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

5

公积 51,670,101.16 元。

B.2015 年度

a.2015 年度达成股权出让协议并收到部分款项，2016 年度进行股权交割（税法规定交割时缴税）。

2015 年度确认应交税费（企业所得税）15,285,886.96 元，同时确认资本公积 945,000.00 元和所得税费

用 14,340,886.96 元，2016 年度公司亏损已无需缴纳企业所得税。因此调减应交税费 15,285,886.96 元，

调增资本公积 945,000.00 元和未分配利润 14,340,886.96 元。

b.母公司 2015 年度出售金亚云媒股权导致丧失控制权，对其采用公允价值重新计量，调整长期股权

投资 23,564,430.76 元，同时调整未分配利润；母公司 2015 年度将所持深圳金亚科技有限公司和深圳瑞

森思科技有限公司股权出让给大股东，母公司确认投资收益 30,834,821.46 元，合并报表层面确认为资本

公积，现将母公司未分配利润调减 30,834,821.46 元，同时调增资本公积。

C.2016 年度

a. 2016 年年末 4,666,185.60 元的留抵增值税已无法抵扣，调减 2016 年末不可抵扣的留抵增值税

4,666,185.60 元，同时调减未分配利润 4,666,185.60 元。

b.母公司 2016 年度将所持金亚科技(香港)有限公司股权出让给大股东，母公司确认投资收益

9,182,103.62 元，合并报表层面确认为资本公积，现将母公司未分配利润调减 9,182,103.62 元，同时调

增资本公积。

② 前期会计差错更正对财务报表项目的影响

公司针对上述重要会计差错按追溯重述法进行了调整，财务报表追溯调整前后对照如下：

A.对合并资产负债表项目各期的影响如下

项  目
2014年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

资本公积 328,280,070.52 51,670,101.16 379,950,171.68

未分配利润 -279,629,784.36 -51,670,101.16 -331,299,885.52

项  目
2015年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

应交税费 21,088,021.80 -15,285,886.96 5,802,134.84

资本公积 289,933,669.69 52,615,101.16 342,548,770.85

金亚科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

6

未分配利润 -283,580,750.42 -37,329,214.20 -320,909,964.62

项  目
2016年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

其他流动资产  4,689,416.16 -4,666,185.60 23,230.56

应交税费 16,057,908.56 -15,285,886.96 772,021.60

资本公积 310,581,305.67 52,615,101.16  363,196,406.83

未分配利润 -304,679,058.01 -41,995,399.80  -346,674,457.81

B.对母公司资产负债表各期的影响如下

项  目
2014年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

资本公积 330,474,567.84 51,670,101.16 382,144,669.00

未分配利润 -237,587,413.77 -51,670,101.16 -289,257,514.93

项  目
2015年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

长期股权投资 180,638,843.48 23,564,430.76 204,203,274.24

应交税费 16,480,711.91 -15,285,886.96 1,194,824.95

资本公积 259,098,848.23 83,449,922.62 342,548,770.85

未分配利润 -273,553,355.58 -44,599,604.90 -318,152,960.48

项  目
2016年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

其他流动资产  4,689,416.16 -4,666,185.60 23,230.56

长期股权投资 225,312,915.42 23,564,430.76 248,877,346.18

应交税费 16,057,906.54 -15,285,886.96 772,019.58

资本公积 270,564,380.59 92,632,026.24 363,196,406.83

未分配利润 -284,278,015.81 -58,447,894.12 -342,725,909.93

（2）分季度主要会计数据

单位：人民币元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 1,208,824.57 3,671,322.67 9,867,657.51 8,171,518.93

归属于上市公司股东的净利润 -11,109,721.75 -11,320,929.21 -7,639,956.37 -156,868,853.51

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
-11,963,039.79 -12,192,818.76 -8,776,629.44 -157,459,857.18

经营活动产生的现金流量净额 -10,709,689.55 1,682,568.24 -1,812,956.35 -22,174,087.12

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□ 是 √ 否

金亚科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

7

4、股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通

股股东总数
46,534

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数

43,895

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露

日前一个月末

表决权恢复的

[…]

业外收入”和“营业外支出”的非流动资产处置利得和损失和非

货币性资产交换利得和损失变更为列报于“资产处置收益”。此

项会计政策变更采用追溯调整法

2017年度调减营业外收入3,413,980.52元，调减营

业外支出95,808.88元,调增资产处置收益

3,318,171.64元。2016年度调减营业外收入

12,276,374.09元，调减营业外支出38,305.91元,调

增资产处置收益 12,238,068.18元。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

①前期会计差错更正原因：

A.2014 年度

经企业根据证监会处罚决定书自查，需调整 2014 年度年末未分配利润-51,670,101.16 元，调整资本

公积 51,670,101.16 元。

B.2015 年度

a.2015 年度达成股权出让协议并收到部分款项，2016 年度进行股权交割（税法规定交割时缴税）。

2015 年度确认应交税费（企业所得税）15,285,886.96 元，同时确认资本公积 945,000.00 元和所得税费

用 14,340,886.96 元，2016 年度公司亏损已无需缴纳企业所得税。因此调减应交税费 15,285,886.96 元，

调增资本公积 945,000.00 元和未分配利润 14,340,886.96 元。

b.母公司 2015 年度出售金亚云媒股权导致丧失控制权，对其采用公允价值重新计量，调整长期股权

投资 23,564,430.76 元，同时调整未分配利润；母公司 2015 年度将所持深圳金亚科技有限公司和深圳瑞

森思科技有限公司股权出让给大股东，母公司确认投资收益 30,834,821.46 元，合并报表层面确认为资本

公积，现将母公司未分配利润调减 30,834,821.46 元，同时调增资本公积。

C.2016 年度

a. 2016 年年末 4,666,185.60 元的留抵增值税已无法抵扣，调减 2016 年末不可抵扣的留抵增值税

4,666,185.60 元，同时调减未分配利润 4,666,185.60 元。

b.母公司 2016 年度将所持金亚科技(香港)有限公司股权出让给大股东，母公司确认投资收益

9,182,103.62 元，合并报表层面确认为资本公积，现将母公司未分配利润调减 9,182,103.62 元，同时调

增资本公积。

金亚科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

13

② 前期会计差错更正对财务报表项目的影响

公司针对上述重要会计差错按追溯重述法进行了调整，财务报表追溯调整前后对照如下：

A.对合并资产负债表项目各期的影响如下

单位：元

项  目
2014年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

资本公积 328,280,070.52 51,670,101.16 379,950,171.68

未分配利润 -279,629,784.36 -51,670,101.16 -331,299,885.52

项  目
2015年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

应交税费 21,088,021.80 -15,285,886.96 5,802,134.84

资本公积 289,933,669.69 52,615,101.16 342,548,770.85

未分配利润 -283,580,750.42 -37,329,214.20 -320,909,964.62

项  目
2016年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

其他流动资产  4,689,416.16 -4,666,185.60 23,230.56

应交税费 16,057,908.56 -15,285,886.96 772,021.60

资本公积 310,581,305.67 52,615,101.16  363,196,406.83

未分配利润 -304,679,058.01 -41,995,399.80  -346,674,457.81

B.对母公司资产负债表各期的影响如下

项  目
2014年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

资本公积 330,474,567.84 51,670,101.16 382,144,669.00

未分配利润 -237,587,413.77 -51,670,101.16 -289,257,514.93

项  目
2015年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

长期股权投资 180,638,843.48 23,564,430.76 204,203,274.24

应交税费 16,480,711.91 -15,285,886.96 1,194,824.95

资本公积 259,098,848.23 83,449,922.62 342,548,770.85

未分配利润 -273,553,355.58 -44,599,604.90 -318,152,960.48

项  目
2016年 12 月 31日

更正前 更正数 更正后

其他流动资产  4,689,416.16 -4,666,185.60 23,230.56

长期股权投资 225,312,915.42 23,564,430.76 248,877,346.18

金亚科技股份有限公司 2017 年年度报告摘要

14

应交税费 16,057,906.54 -15,285,886.96 772,019.58

资本公积 270,564,380.59 92,632,026.24 363,196,406.83

未分配利润 -284,278,015.81 -58,447,894.12 -342,725,909.93

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

	5、公司债券情况

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、报告期内主营业务是否存在重大变化
	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况
	4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
	5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明
	6、面临暂停上市和终止上市情况
	7、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
	（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明